                                      ZGS11-Z.F-1600/12
                     风力发电用组合式变压器
目录
一、 概述………………………………………………………1
二、 型号含义…………………………………………………1
三、 执行标准…………………………………………………1
四、 使用环境…………………………………………………1
五、 主要技术参数……………………………………………1
六、 结构特点…………………………………………………2
七、 安装维护…………………………………………………2
八、 定货须知…………………………………………………3
九、  组合式变压器典型电气方案……………………………4
                                      ZGS11-Z.F-1600/12
                     风力发电用组合式变压器
一、概述
    在全球能源紧张、注重环境保护的今天，提高能源利用率和发展可再生能源已成为可持续发展能源的
两个重要方面。而风能受到人们越来越多的关注，已成为最具大规模开发应用前景的“绿色能源”之一，
然而风力发电作为一种清洁的能源生产方式，在我国得到了迅猛的发展。为了应对同其它发电方式的竞争，
风力发电企业开始注重投资成本和运行成本。而我国具有十分丰富的可开发风电资源，随着近期政府各项
相关的扶植政策的逐步到位，中国的风电市场必将蓬勃的发展起来。ZGS11-Z.F-1600/10.5 组合式变压器，
正是针对风力发电的特殊性要求，而为用户提供的合理的解决方案。适用于额定电压为 10kV、额定频率为
50Hz 的三相交流系统、容量在 1600kVA 及以下的风电等场所使用。该产品既适用于环网供电，也适用于
放射式终端供电。
二、型号含义
Z G S 11-Z.F-1600/10.5 组合式变压器
高压侧额定电压：kV
变压器额定容量：kVA
F：风电专用
Z：终端型
设计序号
S：三相
G：共箱式
Z：组合
三、执行标准
    GB/11022-1999     高压开关设备和控制设备标准的共用技术要求
    GB/4208-1993      外壳防护等级（IP 代码）
    GB/T16927.1-1997  高电压试验技术  第一部分：一般试验要求
GB/14048.2-2008   低压开关设备和控制设备 第 2 部分：断路器
GB/16926-2009     交流高压负荷开关-熔断器组合电器
GB/T16927.1-1997  高电压试验技术  第一部分：一般试验要求
GB/T16935.1-2008  低压系统内设备的绝缘配合 第 1 部分：原理、要求和试验
GB/T17467-1998    高压/低压预装式变电站
GB/3804-2004      3.6kV～40.5kV 高压交流负荷开关
    GB/3906-2006      3.6kV～40.5kV 交流金属封闭开关设备和控制设备
    GB/7251.1-2005    低压成套开关设备和控制设备 第 1部分：型式试验和部分型式试验成套设备
    DL/T 537-2002     高压/低压预装箱式变电站选用导则
                                      ZGS11-Z.F-1600/12
                     风力发电用组合式变压器
四、使用环境
    （1）周围空气温度：上限+40℃，下限-25℃；
    （2）海拔不超过 1000m；
    （3）风压：不大于 700Pa；
    （4）湿度：日平均值不超过 95%，月平均值不超过 90%
    （5）地震烈度：8 级；
    （6）无导电尘埃、无剧烈震动和爆炸危险、无腐蚀性和可燃性气体场所。
    注：使用环境超出上述规定使用条件时，可与本公司协商。
五、主要技术参数
    高压侧
序号 名           称 单位
参         数
负荷开关 全绝缘电缆头
1 额定电压 kV 12 12
2 额定电流 A 300 200
3 额定 1min 工频耐受电压 kV 48 42
4 标准雷电冲击耐受电压 kV 125 125
5 额定短时耐受电流 kA 16（2s） 3.5（3s）
6 额定短路关合电流（峰值） kA 40 ——
7 允许开断负荷电流次数 次 100 ——
8 机械寿命 次 2000 ——
六、结构特点
1、ZGS11-Z.F-1600/10.5 组合式变压器为用户提供 10kV 的并网电压 。该产品箱体内按功能分为高压